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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 90    
      
 
 
Esittelijä Puheenjohtaja 

 
Päätösehdotus Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

 
Päätös Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 91    
      
 
 
Esittelijä kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Päätösehdotus Pöytäkirja tarkastetaan välittömästi kokouksen jälkeen, mikäli se on teknisesti 

mahdollista, kuitenkin viimeistään kokousta seuraavan viikon maanantaina 
(pyhäpäivän sattuessa seuraavana arkipäivänä). Pöytäkirja lähetetään 
puheenjohtajalle, pöytäkirjanpitäjälle ja pöytäkirjantarkastajille sähköisesti 
allekirjoitettavaksi. Pöytäkirja pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä 
yleisessä tietoverkossa (www.kuopio.fi) kuntalain 140 §:n mukaisesti.  

 
 Valitaan pöytäkirjantarkastajat. Vuorossa ovat jäsenet Hannu Kokki ja Vesa 

Linnanmäki. 
 

Päätös Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Hannu Kokki ja Sallamaarit Markkanen. Muilta 
osin kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan 
päätösehdotuksen. 
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Lausunto luonnoksesta Jätepoliittinen ohjelma vuoteen 2030 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 92    
933/14.06/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 

Ismo Heikkinen 
Tanja Ahonen 
Tuula-Anneli Kinnunen 
Leena Karppinen 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus päättää antaa esityksen mukaisen lausunnon vastauksena 
jätelautakunnan lausuntopyyntöön. 
 

Päätös Merkitään, että ympäristöjohtaja Tanja Ahonen ja palvelupäällikkö Saija 
Pöntinen selostivat asiaa kokouksessa ja he poistuivat kokouksesta asian 
esittelyn jälkeen. Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle. 

 
Esitys Kaupungininsinööri Ismo Heikkinen ja ympäristöjohtaja Tanja Ahonen esittävät, 

että Kuopion kaupunginhallitus antaa asiassa seuraavan lausunnon: 
 
” On erinomaista, että vuonna 2003 aloitettuja jätepoliittisia ohjelmia tehdään 
omaan aikaansa ja tulevaisuuteen luotaaviksi, ja näin luodaan perustaa 
yhteisymmärrykselle ja vakaampaa pohjaa kaikille toimijoille. 
 
Jätepoliittisen ohjelman valmistelutyö on ollut kiitettävän laajaa, mukana ollut 
ollut tahoja hyvin eri puolilta toimijakenttää, nuoria ja tulevaisuutta 
unohtamatta. Työssä onkin noussut esille useita varteenotettavia näkökantoja 
lakisääteisten velvollisuuksien rinnalle. Näin on saatu aikaan ymmärrettävä visio, 
johon kaikkien on helppo liittyä, sekä ajassa olevat ja tulevaisuuteen 
suuntautuvat tavoitteet ja toimenpiteet, joihin voi sitoutua. 
 
Jätepoliittisen seurantaryhmän perustaminen on erinomainen toimi. Tavoitteisiin 
pääsemisen toimenpiteet kohdistuvat tässä jätepoliittisessa ohjelmassa jonkin 
verran laajemminkin jätteettömyyteen ja kiertotalouteen kunnan alueella kuin 
vain pelkän kunnan vastuulla olevan, lähinnä asukasjätehuollon osalta.  
Vastuiden osalta jako on pääasiassa määritelty kunnille ja yhtiölle. Jätehuollon 
viranomaisella ja kuntien rakennusvalvonnoille ja ympäristösuojeluviranomaisille 
on myös jaettu vastuuta.  
 
Asiakkaisiin kohdistetut toimenpiteet ovat pääasiassa vastuutettu Jätekukolle. 
Toimivan ja asiakkaita innostavan palveluverkoston kehittäminen, asiakkaiden 
osallistaminen viestinnän keinoin ovat Jätekukolle tuttuja vastuita. Jätekukko on 
tunnettu hyvästä palvelustaan ja motivoituneesta henkilöstöstään. Toimenpiteet 
ovat yhtiölle sopivan haastavia ja helposti seurattavia. 
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Kunnille suunnattuja toimenpiteitä on paljon ja kuntaorganisaation muuttumisen 
ja ”siiloutumisen” vuoksi tehtävät ovat haastavia, jollei niitä jatkovastuuteta 
kaupungin johdon turvin, jotta kaikki kaupungin hallinnon alla toimijat saadaan 
tehokkaasti mukaan, esimerkiksi alkaen maankäytön suunnittelusta elinkeinojen 
edistämiseen ja alan yritysten yhteistyöhön. Rakentamisen - niin 
maarakentamisen kuin rakennusten yhteydessä - jo suunnittelijat, tilaajat, tilatun 
palvelun tuottajat, rakennusvalvonta ovat avainasemassa. Käyttökelpoisten 
materiaalien ja tavaroiden käytön tulisi neitseellisen materiaalin rinnalla olla 
jatkossa erilaisten hankkeiden ja hankintojen suunnitteluvaiheessa arkipäivää. 
Kaupungin tulisi myös ohjeistaa ohjausvallassa olevia organisaatioitaan samalla 
tavalla, jotta yhteistyö toimijoiden kanssa olisi hedelmällistä. 
 
Lisäksi tarvitaan myös rohkeutta etsiä ja kokeilla uusia toimintatapoja, jotka 
monesti paljastuvat aikaisempia toimintatapoja kaikin tavoin edullisimmiksi. 
Mikäli ohjelman toimenpiteissä päästään tavoitteisiin, yhteistyön tehostaminen 
sekä tutkimus- ja kehitystoimintaan panostaminen tulee tukemaan eri 
toimijoiden toimintaa kiertotalouden edistämiseksi. Lisäksi positiivisia 
vaikutuksia voi olla esimerkiksi erityisesti sellaisten yritysten toimintaan, joissa 
panostetaan jätteiden synnyn ehkäisyyn ja materiaalien uudelleenkäyttöön, jos 
kaupunki huomioi laajasti nämä asiat toiminnoissaan ja hankinnoissaan. 
 
Jätepoliittinen ohjelma toteuttaa varsin täsmällisesti kaupungin omaa 
resurssiviisauden strategiaa.” 
 
Esitämme, että kaupunginhallitus hyväksyy oheisen lausunnon vastauksena 
jätelautakunnan lausuntopyyntöön jätepoliittisen ohjelman luonnoksesta. 

 
Selostus Kaupungininsinööri Ismo Heikkinen ja ympäristöjohtaja Tanja Ahonen 
 

Savo-Pielisen jätelautakunta käsitteli kokouksessaan 9.2.2023 luonnosta 
jätepoliittiseksi ohjelmaksi vuoteen 2030. Jätelautakunta on valmistellut 
ohjelmaa yhteistyössä toimialueensa kuntien ja Jätekukon kanssa keskeisiä 
sidosryhmiä ja kuntalaisia kuullen. 
 
Jätelautakunta päätti kokouksessaan pyytää kunnilta ja kuntien 
ympäristönsuojeluviranomaisilta lausunnot jätepoliittisen ohjelman 
luonnoksesta, lausuntopyyntö liitemateriaaleineen on esityksen ohessa. 
Lausunnot on pyydetty toimittamaan 31.3.2023 mennessä ensisijaisesti 
sähköisesti jätelautakunnan asiointisähköpostiin jatelautakunta@kuopio.fi. 
Luonnos on ollut myös yleisesti nähtävillä jätelautakunnan verkkosivuilla. 
 
Nähtävillä olon ja kuulemisen jälkeen jätepoliittiseen ohjelmaan tehdään 
tarvittaessa lausuntojen ja mielipiteiden pohjalta muutoksia. Tämän jälkeen 
jätelautakunnalle tuodaan käsiteltäväksi ehdotus jätepoliittiseksi ohjelmaksi 
vuoteen 2030 saakka. Jätelautakuntakäsittelyn jälkeen ohjelma lähetetään 
hyväksyttäväksi alueen kunnille. 
 
Tämä lausunto on valmisteltu kaupunkiympäristön palvelualueella ja sen 
valmisteluun ovat osallistuneet kaupunkitekniikan sekä ympäristö- ja 
rakennusvalvonnan palvelut. Valmistelijat ovat aktiivisesti osallistuneet ohjelman 

mailto:jatelautakunta@kuopio.fi
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valmistelutyöhön. Samoin valmistelutyöhön ovat osallistuneet lukuisa joukko 
muita kaupungin toimijoita. 
 
Jätepoliittisen ohjelman sisältö 
 
Jätepoliittinen ohjelma on Savo-Pielisen jätelautakunnan ja Jätekukko Oy:n 
toimialueen kuntien yhteinen näkemys siitä, miten seudun jätehuoltoa 
toteutetaan ja kehitetään ohjelmakaudella 2023 - 2030. Jätepoliittisessa 
ohjelmassa kunnat asettavat yhteisiä kehittämistavoitteita kunnan vastuulle 
kuuluvalle jätehuollolle ja määrittelevät tavoitteiden saavuttamiseksi tarpeellisia 
toimenpiteitä. Kunnan vastuulle kuuluu jätelain mukaisesti asumisessa syntyvän 
jätteen sekä kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa syntyvän yhdyskuntajätteen 
jätehuollon järjestäminen. Jätepolitiikkaa ohjaava keskeinen periaate on 
jätelakiin kirjattu yleinen velvollisuus noudattaa etusijajärjestystä. 
 
Yhteisten jätepoliittisten linjausten määrittely on erityisen tärkeää kuntien 
hoitaessa jätehuollon palvelu- ja viranomaistehtävät yhdessä. Jotta jätehuoltoa 
voidaan toimialueella kehittää pitkäjänteisesti ja suunnitelmallisesti, tarvitaan 
yhteistä jätepoliittista näkemystä sekä kaikkien osapuolten sitoutumista 
yhteisesti hyväksyttyjen toimenpiteiden toteuttamiseen. Ohjelmassa hyväksytyt 
suuntaviivat ohjaavat kuntavastuullisen jätehuollon toimijoiden päätöksentekoa 
ja kuntalaisille järjestettävän jätehuollon palvelutason määrittelyä.  
 
Jätepoliittinen ohjelma edistää valtakunnallisen jätesuunnitelman tahtotilan 
saavuttamista paikallisesti ja tukee kuntien omia kuntastrategioita. Ohjelma 
edistää kiertotalouden toteutumista sekä lainsäädännön asettamien 
kierrätystavoitteiden saavuttamista. Jätepoliittinen ohjelma tukee osaltaan 
toimialueella tehtävää ilmasto- ja ympäristövastuullisuustyötä. Lisäksi ohjelman 
avulla voidaan edistää kestävää kehitystä kunnallisessa jätehuollossa. 
 
Ohjelma ohjaa kuntien omaa toimintaa kiertotaloudessa, minkä lisäksi kunnat 
ohjaavat sillä omistamaansa jäteyhtiötä yhteisesti sovittujen tavoitteiden 
suuntaan. 
 
Ohjelman työvaiheet 
 
Jätepoliittisen ohjelman valmistelua on tehty tiiviissä yhteistyössä kuntien ja 
Jätekukon kanssa keskeisiä sidosryhmiä ja kuntalaisia kuullen. Ohjelmassa on 
asetettu visio ja määritelty tarvittavat tavoitteet ja toimenpiteet, joiden suuntaan 
kaikki osapuolet sitoutuvat jätehuoltoa kehittämään. 

 
Jätepoliittisen ohjelman valmistelutyö aloitettiin vuonna 2021. Jätelautakunta 
hyväksyi joulukuussa 2021 projektisuunnitelman, jonka mukaisesti jätepoliittisen 
ohjelman valmistelu tehtiin vuoden 2022 aikana. Valmistelun lähtökohtina olivat 
tulevaisuusajattelu ja eri toimijoiden laaja osallistaminen. Tavoitteena oli 
muodostaa mahdollisimman kattava kuva jätehuollon kehittämiskohteista sekä 
saada eri osapuolet sitoutumaan yhteisiin tavoitteisiin. Valmistelussa turvattiin 
riittävät osallistumismahdollisuudet kaikille keskeisille tahoille, joita ohjelmassa 
tehtävät ratkaisut koskevat. Osallistumismahdollisuuksista tiedotettiin etukäteen 
jätelautakunnan, kuntien ja Jätekukon verkkosivuilla sekä sosiaalisen median 
kanavissa sekä sähköpostitse. 
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Valmistelua on ohjannut ja seurannut ohjausryhmä, jossa on Savo-Pielisen 
toimialueen kunnilla seuduittainen edustus. Valmisteluun liittyvistä käytännön 
tehtävistä on vastannut jätehuollon viranomaispalveluiden ja Jätekukon 
edustajista koottu projektiryhmä. Keskeisten sidosryhmien edustajille, asukkaille 
ja kuntatoimijoille järjestettiin keväällä 2022 Teamsin välityksellä neljä 
tulevaisuustyöpajaa. Työpajoissa osallistujat pääsivät visioimaan alueen 
jätehuollon tulevaisuutta sekä jätteettömyyden ja kiertotalouden edistämistä. 
Työpajoissa haastettiin osallistujien tulevaisuuskäsityksiä, kuviteltiin jätteetöntä 
tulevaisuutta ja muodostettiin visioita vuodelle 2050. Työpajojen lopuksi etsittiin 
konkreettisia toimenpiteitä, joilla alueen kiertotaloutta ja jätteettömyyttä 
edistetään. Tulevaisuustyöpajoissa jätehuollon kehittämisen teemoiksi nousivat 
kiertotalouden edistäminen ja materiaalitehokkuuden parantaminen 
jätehuoltopalveluiden avulla sekä kulutuskäyttäytymisen muutoksen myötä.  
 
Työpajojen lisäksi asukkailla ja kuntien luottamushenkilöillä oli mahdollisuus 
osallistua jätepoliittisen ohjelman valmisteluun vastaamalla jätehuollon 
kehittämisen suuntaviivoja kartoittaneeseen sähköiseen kyselyyn. Kyselyn 
perusteella jätehuollon kehittämistä ohjaaviksi arvoiksi nousivat saavutettavuus, 
asiakaslähtöisyys ja ympäristövastuullisuus. Jätehuollon kehittämisen toivottiin 
painottuvan kierrätysasteen nostamiseen ja materiaalien uudelleenkäytön 
edistämiseen sekä jätehuoltopalveluihin. Kyselyssä saatuja vastauksia ja ideoita 
on hyödynnetty jätepoliittisen ohjelman tavoitteiden ja toimenpiteiden 
määrittelyssä.  
Tulevaisuustyöpajojen ja kyselyn tuloksena syntyneitä jätehuollon 
kehittämiskohteita työstettiin Jätekukon ja kuntien näkökulmasta syksyllä 2022 
kahdessa erillisessä työpajassa. Työpajoissa määriteltiin konkreettisia 
toimenpiteitä osallistamisen pohjalta muodostettujen tavoitteiden 
saavuttamiseksi.  
 
Edellä esitettyjen valmisteluvaiheiden ja niissä kerättyjen tietojen pohjalta 
jätehuollon viranomaispalveluissa muodostettiin jätepoliittisen ohjelman 
asiakokonaisuudet ja koottiin yhteen ohjelman tavoitteet ja toimenpiteet. 
 
Jätepoliittisen ohjelman yhteiset tavoitteet ja toimenpiteet 
 
Jätepoliittiselle ohjelmalle on muodostettu visio, jossa ”Arjen kiertotalous 
toteutuu alueella ympäristöä kunnioittaen yhteistyön ja asukkaiden tarpeita 
palvelevan jätehuollon voimalla”. Visiota toteutetaan kolmen asiakokonaisuuden 
alle koottujen tavoitteiden ja toimenpiteiden kautta. Nämä asiakokonaisuudet 
ovat: 

 Jätteettömyys ja vastuullinen kuluttaminen 
 Kattava materiaalien kierto ja korkea kierrätysaste 
 Asiakas- ja ympäristölähtöiset jätehuoltopalvelut 

 
Asiakokonaisuuksille on muodostettu omat indikaattorit ja tavoitteet. Lisäksi 
asiakokonaisuuksiin on määritetty useita toimenpiteitä, joiden vastuut on jaettu. 
Asiakokonaisuuksille on myös määritelty seurattavia kohteita. 
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Jätteettömyyden ja vastuullisen kuluttamisen osalta indikaattorina on 
kotitalousjätteen määrä ja tavoitteena on, että jätemäärä on vuonna 2030 
pienempi kuin vertailuvuotena 2020. Toimenpiteinä tässä asiakokonaisuudessa 
ovat esimerkkinä toimiminen, kulutuksen ja jätteen määrän vähentäminen, 
vastuulliset hankinnat sekä kasvatus, koulutus ja osaaminen.  
 
Kattavan materiaalien kierron ja korkean kierrätysasteen osalta indikaattorina on 
kierrätysaste ja tavoitteena vuoden 2030 kierrätysasteeksi on 65 %, kun se 
vuonna 2021 oli 47 %. Toimenpiteinä tässä asiakokonaisuudessa on yhteistyö, 
tutkimus ja kehitystoiminta, kiertotalousliiketoiminta, uusiomateriaalien käytön 
edistäminen ja lajittelun tehostaminen. 
 
Asiakas- ja ympäristölähtöisten jätehuoltopalvelujen osalta indikaattoreina ovat 
asiakastyytyväisyys ja jätehuollon ilmastopäästöt ja tavoitteina hyvä 
asiakastyytyväisyys ja jätehuollon hiilineutraalius vuoteen 2030 mennessä. 
Toimenpiteinä ovat asiakkaiden osallistaminen, motivoiva viestintä ja neuvonta, 
saavutettava palveluverkosto ja suunnitelmallinen seuranta ja valvonta.  
 
Jätepolittiisen ohjelman seuranta 
 
Jätelautakunnan seurannan avuksi perustetaan ohjelman seurantaryhmä, jossa 
on edustettuina kaikki ohjelman vastuutahot. Seurantaryhmä myös edistää 
ohjelman toimenpiteiden jalkauttamista käytäntöön. Lisäksi voidaan käynnistää 
yhteishanke, jonka avulla jätepoliittisen ohjelman toimenpiteet saadaan vietyä 
kuntien toimintaan. Jätepoliittista ohjelmaa voidaan toteuttaa myös olemassa 
olevien ilmasto- ja kiertotaloushankkeiden kanssa yhteistyötä tehden. 
 
Jätepoliittisen ohjelman vaikutukset 
 
Ohjelmassa on laajalti arvioitu myös vaikutuksia ihmisiin, ympäristöön ja 
ilmastoon, kunnan talouteen ja henkilöstöön sekä yrityksiin. Visio tähtää vuoteen 
2030, jolloin vaikutukset ovat koko toimialueella pitkäaikaisia. Vaikutusten 
arvioidaan laajalti olevan positiiviset, ohjelma tulee kuntien omia kiertotalouteen, 
resurssiviisauteen ja ilmastotyöhän tähtääviä tavoitteita. Ohjelman tavoitteista 
voi pitkällä aikavälillä syntyä kustannussäästöjä niin kaupungille kuin yrityksille.  

 
Vaikutusten arviointi - 
 
 

 
933/2023 Lausuntopyyntö kuntiin 

933/2023 Jätepoliittisen ohjelman 2030 luonnos 
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Mieliteko-ohjelman jatkohankkeet (Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027) 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 93    
1329/00.01.05/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Sirpa Lätti-Hyvönen, strategiajohtaja 

puh. 044 718 2132 
sirpa.latti-hyvonen(at)kuopio.fi 
Helena Länsimies, hankejohtaja 
puh. 044 718 699 
helena.lansimies(at)kuopio.fi 
 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 1) Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi Mieliteko -ohjelman puitteissa 
rahoittajalle jätetyt  kaksi ESR+ rahoitushakemusta. Hankkeet tuodaan erillisinä 
uudelleen kaupunginhallitukseen päätettäväksi siinä vaiheessa, kun hankkeiden 
lopulliset kustannukset ja rahoitussuunnitelmat ovat tarkentuneet ja hankkeiden 
päärahoittajan, Etelä-Savon ELY-keskuksen, kanta hankkeiden rahoitukseen on 
tiedossa.  
 
2) Kuopion kaupunki varautuu kuntarahoittamaan Mieliteko-ohjelmaa (ajalla 
1.9.2023-31.8.2026) enintään samantasoisena kuin mitä se on ollut Hyvällä 
mielellä Pohjois-Savo -hankeessa eli 107 900 eurolla/vuosi 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
  
 
 
Selostus strategiajohtaja Sirpa Lätti-Hyvönen  

 
Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) huhtikuussa 2022 julkaistujen 
sairastavuusindeksien perusteella Pohjois-Savo on edelleen sairain maakunta 
koko Suomessa. Mielenterveyden ongelmissa ja päihteiden käytössä ero Pohjois-
Savon ja muun maan välillä on hälyttävän iso. Tähän tarpeeseen käynnistettiin 
kesällä 2021 kymmenvuotiseksi suunniteltu Mieliteko-ohjelma. Kahdelle 
ensimmäiselle vuodelle  ELY-keskus myönsi Euroopan sosiaalirahaston (ESR) 
rahoitusta hankenimellä ´Hyvällä mielellä Pohjois-Savo 2021-2030´. 
Ensimmäinen hankekausi päättyy 31.8.2023. Lisätietoja löytyy 
www.mielitekomedia.fi. 
 
Mieliteko-ohjelman tavoiteina on 1) lisätä pohjoissavolaisten mielenterveyttä ja 
mielen hyvinvointia sekä 2) vähentää päihteiden käyttöä ja päihdemyönteisyyttä 
Pohjois-Savossa. Tavoitteena on siis kääntää maamme sairaimman maakunnan 
suunta kohti terveempää tulevaisuutta vuoteen 2030 mennessä. 
Mieliteko-ohjelmassa on ensimmäisellä hankekaudella mukana 18 Pohjois-Savon 
kuntaa ja kaupunkia. Hankkeen päätoteuttajan Kuopion lisäksi mukana ovat 

http://www.mielitekomedia.fi/
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Iisalmi, Joroinen, Kaavi, Keitele, Kiuruvesi, Lapinlahti, Leppävirta, Pielavesi, 
Rautalampi, Siilinjärvi, Sonkajärvi, Suonenjoki, Tervo, Tuusniemi, Varkaus, 
Vieremä ja Vesanto. Osatoteuttajia ovat Itä-Suomen yliopisto (UEF), Savonia-
ammattikorkeakoulu sekä Humanistinen ammattikorkeakoulu.  
Yhteenvetona Mieliteko-ohjelman tämänhetkisestä ymmärryksestä on, että 
mielenterveyden ja mielen hyvinvoinnin haasteet tunnistetaan läpäisevästi 
kaikilla yhteisöjen tasoilla käydyissä keskusteluissa. Mielen hyvinvointiin 
panostaminen nähdään jopa ensisijaisen tärkeäksi niin yksilö- kuin yhteisötasolla. 
Riittävän laaja-alaisen yhteiskunnallisen vaikutuksen aikaansaamiseksi 
painopisteen tulisi aidosti olla ennaltaehkäisyssä sekä väestötasoisissa 
toimenpiteissä. Lisäksi voidaan todeta, että keskittymällä yhteen rahoituslinjaan 
ei saavuteta riittävän vaikuttavia tuloksia. 
 
Mieliteko-ohjelma on onnistunut luomaan yhteisen ja kattavan tilannekuvan 
mielenterveyden tarpeista sekä luomaan keinoja tarpeisiin vastaamiseksi, tehnyt 
näkyväksi matkat ja tulokset, luomaan toimivan ja kasvavan sekä innostuneen 
verkoston toiminnan tavoitteiden edistämiseksi, on onnistunut vaikuttamaan 
johtajiin ja päättäjiin, aktivoinut asukkaita.  
 
Mieliteko-ohjelma ei ole vielä onnistunut laajasti vaikuttamaan yksilötason 
muutoksiin mielen hyvinvoinnissa. Toiminnan pysyvät vaikutukset ja 
vaikuttavuus voidaan arvioida vasta pidemmällä aikavälillä. Tärkeää on jatkaa 
hyvin alkanutta matkaa ja keinojen implementaatiota. Systeemi- ja väestötason 
muutos vie aikaa, parhaimmillaan 15-20 vuotta. Siitä näkökulmasta Mieliteko-
ohjelmakin on vain alkua muutokselle. 
 
Mieliteko -ohjelman jatkohankkeet 
 
Mieliteko-ohjelmaa on toteutettu Hyvällä mielellä Pohjois-Savo hankkeen 
kautta.  Jatkossa kehittämistyön varmistamisen kannalta on järkevää rakentaa 
yhden hankkeen sijaan laajempi ohjelma, joka koostuu useista hankkeista, jolloin 
toiminnan kattavuus on laajempi. Mieliteko-ohjelman puitteissa on Ely-
keskukselle jätetty kahden hankkeen rahoitushakemukset 17.3.2023 
päättyneeseen rahoitushakuun. Yhteensä yli 5 milj.euron hankekokonaisuudelle 
haetaan Euroopan sosiaalirahaston rahoitusta. Tavoitteena on käynnistää 
molemmat uudet hankkeet 1.9.2023.  Hankkeet edellyttävät kuntien sitoumuksia 
rahoitukseen.  
 
Molempien ESR+ hankkeiden kuntarahoitus jakautuu kuntien kesken 
väestöperustaisesti ja on tasoltaan sama kuin käynnissä olevassa Hyvällä mielellä 
Pohjois-Savo -hankkeessa. Mikäli mukaan tulevia kuntia on vähemmän kuin 
nykyisellä hankekaudella, niin lisäehtona on, että osallistuvan kunnan 
kuntarahoitus ei kasva verrattuna siihen, mitä se on nykyiseen Hyvällä mielellä 
Pohjois-Savo hankkeeseen. 
 
Mikäli osallistuvien kuntien rahoitusosuutta ei saada kerättyä suunnitellusti, niin 
hanketoteuttajat ovat sitoutuneet kasvattamaan omavastuuosuuksiaan niin, että 
rahoittajan edellyttämä 20 prosentin omavastuuosuus tulee täyteen. 
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Lisäksi myöhemmin tullaan käynnistämään Itä-Suomen yliopiston vetämänä 
rahoitushaku väestöotantaan perustuvaan kolmanteen osahankkeeseen, jossa 
tähdätään laaja-alaisesti pohjoissavolaisten ihmisten elintapojen muutokseen. 
 
Hanke 1:Työ ja mielen hyvinvointi – Mieliteko 2.0  
 
Ryhmähankkeen keskiössä on mielenterveyteen liittyvän työhyvinvoinnin 
edistäminen. Ryhmähankkeen päätoteuttajana on Kuopion kaupunki ja 
osatoteuttajina Itä-Suomen yliopisto, Savonia-ammattikorkeakoulu oy ja 
Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu oy.  Hankkeen kohderyhmänä ovat 
työssäkäyvät täysi-ikäiset henkilöt.  
 
Tavoitteet, toimenpiteet ja kohderyhmä 
 
Hankkeen tavoitteet: 1) Lisätä työntekijöiden, esimiesten ja johtajien sekä heidän 
kauttaan työyhteisöjen työhyvinvointia mielen hyvinvoinnin näkökulmasta 
moninaistuvassa työelämässä. Parantamalla työntekijöiden työssä jaksamista ja 
mielenterveyttä edistävää johtamista vaikutetaan työhyvinvoinnin kohenemisen 
lisäksi mielenterveyden ongelmista johtuviin poissaoloihin vähentävästi.2) Lisätä 
työntekijöiden kyvykkyyttä vastata työelämän muuttuviin tarpeisiin.3) Vaikuttaa 
yleiseen asenneilmapiiriin, sitouttaa yksilöitä ja yhteisöjä mielen hyvinvointia 
edistävään toimintaan ja poistaa mielenterveyden haasteisiin liittyvää häpeää. 
 
Hankkeen kohderyhmänä on Pohjois-Savossa työssä olevat työikäiset henkilöt. 
Tässä hankkeessa kohderyhmän alaikärajaksi on määritelty täysi-ikäisyys eli 18 
vuotta. Kohderyhmänä ovat yrityksissä ja organisaatioissa (esim. kunnat) sekä 
järjestöissä, yhdistyksissä ja säätiöissä työskentelevät työntekijät ja johtajat 
yksityisellä ja julkisella sektorilla. Itsensä työllistäjät ja yksinyrittäjät sekä 
osatyökykyiset kuuluvat kohderyhmään. Lisäksi kohderyhmään kuuluvat 
yksityiset ja julkiset työnantajat eli työpaikat, jossa kohderyhmään kuuluvat 
henkilöt työskentelevät. Myös erilaiset edunvalvontaelimet ja 
työmarkkinaosapuolet sekä niiden henkilöstö kuuluvat kohderyhmään. 
 
Hankkeen toimenpiteinä ovat 1) Työhyvinvoinnin muutosvalmennus 
mielenterveyden ja mielen hyvinvoinnin edistämiseksi ja 2) Vaikuttava 
muutosviestintä ja digitaalinen osallisuus.  
 
Hankkeen toteutusaikana on tavoitteena valmentaa lähes 600 pohjoissavolaista 
työntekijää esihenkilöt ja johtajat mukaan lukien edistämään omaa 
työhyvinvointia mielenterveyden ja mielen hyvinvoinnin näkökulmasta. 
 
Kustannukset ja rahoitus 
 
Hankkeen suunniteltu kesto on kolme (3) vuotta (1.9.2023-31.8.2026) ja 
ryhmähankkeen kokonaiskustannukset ovat 3 019 775 euroa. Kuopion kaupungin 
toteuttaman hankkeen kokonaiskustannukset ovat 1 542 549 euroa, josta 
kaupungin rahoitusosuus on 154 254 euroa ja muun kuntarahoituksen osuus 154 
256 euroa. Suunniteltu ESR+-tuen osuus hankkeeseen on 80%. 
 
Hanke 2: Yhdessä osallisiksi – Mieliteko 2.0 -ryhmähanke 
 



 
Kuopion kaupunki Pöytäkirja 9/2023  13 
 
Kaupunginhallitus § 93 20.03.2023 
 

 

Hankkeen päätoteuttajana on Savonia-ammattikorkeakoulu oy ja 
osatoteuttajina Suomen Humanistinen Ammattikorkeakoulu oy ja Kuopion 
kaupunki. Hankkeen suunniteltu kesto on neljä vuotta, paitsi Kuopion 
osatoteutuksen kolme vuotta. 
 
Tavoitteet, toimenpiteet ja kohderyhmä 
 
Hankkeen tavoitteet: 1) Vahvistaa pohjoissavolaisten mielen hyvinvointia ja 
päihteettömyyttä, joka edistää työ- ja toimintakykyä. 2) Kehittää mielen 
hyvinvoinnin edistämisen osaamista kansalaistoimijalähtöisesti yhteistyössä 
verkostojen kanssa. 3) Edistää kansalaistoimijalähtöisten yhteisöjen toimintaa 
yksilön turvana. Tämä edistää yksilön voimaantumista, toimijuutta ja osallisuutta 
kohti koulutusta ja työtä. 4) Tukea kolmannen sektorin, kuntien ja 
hyvinvointialueen hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä. 
 
Tavoitteisiin pyritään neljän toimenpidekokonaisuuden avulla. Toimenpiteessä 1 
jalkaudutaan ihmisten arkeen ja motivoidaan heitä mukaan toimintaan eri 
menetelmin. Toimenpide 2 vahvistaa nuorten sosiaalista toimintakykyä ja 
osallisuutta sekä tarjoaa heille yhteisöjä, joihin kuulua digitaalisia ympäristöjä 
hyödyntäen.Toimenpiteessä 3 toteutetaan pitkäkestoisia ryhmämuotoisia 
elintapaohjauksia osallistujalähtöisesti edistämään kohderyhmän mielen 
hyvinvointia. Toimenpiteessä 4 tavoitteena on verkostoitua kansallisesti ja 
kansainvälisesti ja tuoda testattavaksi ja sovellettavaksi parhaita käytäntöjä.  
 
Hankkeen verkostotyön tavoitteena on alueellisten kumppaneiden sitouttaminen 
yhteiskehittämiseen, jakaa osaamista, tietoa ja rakentaa toimintamallia. 
Tuloksena kehittyy monitoimijaista sektori- ja organisaatiorajat ylittävää 
yhteistyötä, joka toimii saumattommin ja oikea-aikaisemmin. 
 
Hankkeen varsinaisena kohderyhmänä ovat pohjoissavolaiset (16–64-vuotiaat) 
erityisesti haavoittuvassa asemassa ja työmarkkinoiden reuna-alueilla olevat. 
Hankkeen toimintojen vaikutusten kohteeksi pyritään saamaan työelämän 
ulkopuolella olevia mm. mielenterveys- ja päihdeongelmista kärsivät ja 
riskiryhmään kuuluvat, muutoin heikommassa asemassa olevat henkilöt, 
täsmätyökykyiset, lomautetut, nuoret, maahanmuuttajataustaiset, 
vammaisryhmiin kuuluvat ja työttömät. 
 
Kuopion osatoteutushankkeen toimenpiteenä on osallisuutta vahvistava ja 
tukeva viestintä. Osallisuutta vahvistavan viestinnän avulla vaikutetaan hankkeen 
varsinaisen kohderyhmän aktivointiin sekä vahvistetaan ja tuetaan keinoja 
tavoittaa heikommassa asemassa olevia henkilöitä ja ryhmiä. Kohdennetun 
viestinnän rinnalla tarvitaan viestintää, jolla pyritään tavoittamaan, 
oivalluttamaan ja osallistamaan laaja-alaisesti pohjoissavolaista. 
 
Kustannukset ja rahoitus 
 
Ryhmähankkeen kokonaiskustannukset ovat 2 136 296 euroa. Kuopion 
kaupungin osatoteutushankkeen kustannukset ovat 101 196 euroa, josta 
kaupungin oma rahoitus hankkeen toteutusaikana (1.9.2023-31.8.2026) on 10 120 
euroa ja muiden Pohjois-Savon kuntien osuus 10 120 euroa. Kuntarahoituksen 
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osuus Kuopion osatoteutushankkeen kokonaiskustannuksista on 20% ja ESR+-
tuen osuus 80%. 

 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
 
 
Liitteet 

 
1329/2023 Hanke1_Kuopion_hankesuunnitelma_14.3.2022 

1329/2023 Hanke2_Kuopion_osahankkeen_suunnitelma_14.3.2023 

1329/2023 Mieliteko_jatkosuunnitelma 

1329/2023 Vaikutusten arviointi 
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Luottamushenkilöedustajien valinta Kuopion nuorisovaltuustoon ajalle 1.3.2023 - 31.12.2024 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 94    
614/00.00.01/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Pekka Savolainen, henkilöstö- ja hallintopäällikkö 

puh. 044 718 4101 
pekka.savolainen(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus 
 
1. nimeää nuorisovaltuustoon kasvun ja oppimisen palvelualueen 
luottamushenkilöedustajaksi ajalle 1.3.2023 - 31.12.2024 varsinaiseksi jäseneksi 
Henna-Riikka Pitkäsen ja varajäseneksi Kaisa Kähkösen sekä 
 
2. valitsee nuorisovaltuustoon oman edustajansa edellä mainitulle ajalle. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
Kaupunginhallitus valitsi yksimielisesti edustajakseen nuorisovaltuustoon Kaisa 
Kanteleen. 

 
  
 
  
 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 21.02.2023 § 20  
  
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Pekka Savolainen, puh. 044 718 4101  

pekka.savolainen(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja KYP Jari Kyllönen 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä henkilöstö- ja 

hallintapäällikön esityksen. 
 
Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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 Kasvun ja oppimisen lautakunta valitsi nuorisovaltuustoon  edustajakseen 

Henna-Riikka Pitkäsen varsinaiseksi jäseneksi ja Kaisa Kähkösen varajäseneksi. 
 
 
Selostus Henkilöstö- ja hallintopäällikkö Pekka Savolainen 
 Kasvun ja oppimisen tukipalvelut   
 
 Kuntalain (410/2015) 5 luvun 22§:n mukaisesti kunnan asukkailla ja palvelujen 

käyttäjillä on oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Kunnan 
valtuuston tehtävänä on pitää huolta monipuolisista ja vaikuttavista 
osallistumisen mahdollisuuksista. Kuntalaisten osallistumista ja vaikuttamista 
voidaan Kuntalain mukaan edistää erityisesti: 
 
1) järjestämällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia sekä kuntalaisraateja; 
2) selvittämällä asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa; 
3) valitsemalla palvelujen käyttäjien edustajia kunnan toimielimiin; 
4) järjestämällä mahdollisuuksia osallistua kunnan talouden suunnitteluun; 
5) suunnittelemalla ja kehittämällä palveluja yhdessä palvelujen käyttäjien 

kanssa; 
6) tukemalla asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-aloitteista 

asioiden suunnittelua ja valmistelua. 
 

Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi 
kunnanhallituksen on asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten 
vaikuttajaryhmä (nuorisovaltuusto) ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. 
Nuorisovaltuusto voi olla useamman kunnan yhteinen. 
 
Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen 
toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, 
joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, 
elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden 
nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. 
Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan lasten ja nuorten osallistumisen ja 
kuulemisen kehittämiseen kunnassa. 
 
Lasten ja nuorten osallistumisesta ja kuulemisesta säädetään nuorisolain 
(72/2006) 8 §:ssä. (Kuntalaki 410/2015, §26). 
 
Nuorisolain (1285/2016) 8§:n (Kunnan vastuu) ja 9§:n (Monialainen yhteistyö) 
mukaisesti kunnan tehtäviin kuuluu nuorisotyö ja –politiikka ja järjestäessään ja 
tuottaessaan nuorille palveluja tulee kunnan toimia yhteistyössä nuorille 
palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän perheidensä, 
nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen 
kanssa. Paikallisten viranomaisten monialaisen yhteistyön yleistä suunnittelua ja 
toimeenpanon kehittämistä varten kunnassa on oltava ohjaus- ja 
palveluverkosto tai muu vastaava yhteistyöryhmä, jonka kohderyhmänä ovat 
kaikki kunnassa asuvat nuoret. Verkoston tai muun yhteistyöryhmän tulee 
toimia vuorovaikutuksessa nuorisoalan järjestöjen, seurakuntien ja muiden 
nuorten palveluja tuottavien yhteisöjen kanssa. Kahdella tai useammalla 
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kunnalla voi olla yhteinen verkosto. Verkosto ei käsittele yksittäistä nuorta 
koskevia asioita. 
 
Kuopiossa nuorisovaltuusto on toiminut jo pitkään nuorisopalveluiden 
järjestämänä. Kuopiossa on toiminut myös lastenparlamentti vuodesta 2011 
alkaen. 

Nuorisopalvelut ovat osa Kasvun ja oppimisen palvelualueen palveluita ja 
toimivat opetusjohtajan alaisuudessa Perusopetuksen ja nuorisotoimen sekä 
lukiokoulutuksen ja toisen asteen yhteistyön vastuualueella. Kuopion 
Nuorisovaltuuston toimikausi on kaksivuotinen ja osallistumisen tukemiseksi ja 
lisäämiseksi nuorisovaltuuston toimikausi on ollut tarkoituksenmukaisinta 
järjestää 1.1 – 31.12. väliseksi ajanjaksoksi. Tämä poikkeaa kunnan toimielinten 
toimikaudesta, joka Kuntalain mukaan on 1.6. - 31.5. välisenä ajanjaksona. 
Kuopion Nuorisovaltuuston nykyinen toimikausi on 1.1.2023 – 31.12.2024 
. 
Kuopion kaupungin Hallintosäännön 2 luvun 19§:ssä on määritelty kaupungin 
vaikuttamistoimielimet, joita ovat nuorisovaltuusto, vanhusneuvosto ja 
vammaisneuvosto. Edellä mainittujen vaikuttamistoimielimien kokoonpanosta, 
asettamisesta ja toimintaedellytyksistä päättää kaupunginhallitus. 
 
Uuden nuorisovaltuuston aloitettua toimintansa 1.1.2023 on nuorisovaltuustoon 
nimettävä luottamushenkilöiden edustaja kasvun ja oppimisen lautakunnasta.  
 

Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta valitsee keskuudestaan edustajan 
nimettäväksi Nuorisovaltuustoon palvelualueen luottamushenkilön edustajana 
ajalle 1.3.2023 – 31.12.2024 ja esittää edelleen nimetyn edustajan vahvistamista 
kaupunginhallitukselle. 
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Edustajien nimeäminen vuoden 2023 pohjoismaiseen ystävyyskaupunkikonferenssiin 
Jönköpingiin 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 95    
53/04.04.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Johanna Liukkonen 

puh. 044 718 2089 
johanna.liukkonen(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus nimeää kaksi poliittista edustajaa varahenkilöineen 
osallistumaan ystävyyskaupunkikonferenssiin. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen 
ja edustajiksi valittiin yksimielisesti Harri Auvinen ja Miia Eskelinen-Fingerroos, 
sekä varahenkilöiksi sijaantulojärjestyksessä Mika Wallius ja Hannu Kokki. 

 
  
 
Selostus Yhteistyösopimuksen mukainen pohjoismaisten ystävyyskaupunkien 

(Jönköping, Bodø, Svendborg, Kuopio) konferenssi järjestetään joka toinen 
vuosi, vuorovuosin kussakin ystävyyskaupungissa. Kukin kaupunki voi lähettää 
kokoukseen yhteensä 8 hlön vakiomäärän koostuen poliittisista ja hallinnollisista 
edustajista sekä yhdestä Pohjola-Nordenin edustajasta. Tänä vuonna 
järjestelyvuorossa on ystävyyskaupunki Jönköping Ruotsista ja ajankohta 
22.-25.5.2023. Sopimukseen kuuluu, että kokouspaikkakunta kustantaa 
osallistujien ylläpidon paikan päällä. Matka- ja majoituskustannuksista vastaa 
jokainen kaupunki itse. Kuopiossa vastaava konferenssi järjestettiin 
koronapandemian vuoksi virtuaalisesti v.2021 kuten myös konferenssia 
valmisteleva kokous v.2020. Sopimus on voimassa vuosille 2022–2029. 

 
 Kaupunginjohtaja nimeää konferenssiin ja kokoukseen osallistuvat henkilöt 

huomioiden konferenssin teema, joka on kestävä kehitys paikallisesta 
näkökulmasta (YK:n Agenda 2030 tavoitteet) ja lisäksi tänä vuonna 
konferenssissa tuodaan esille Ukrainan pakolaisiin liittyvää kriisivalmiutta ja 
kaupunkien toimintaa. 
 
 - asiantuntijat palvelualueilta/yksiköistä (4 hlöä)  

 - Pohjola-Nordenin Kuopion edustajan (1 hlö)  
 - pohjoismaisten ystävyyskaupunkien yhteyshenkilön (1 hlö)  
 
 Virallinen ohjelma alkaa maanantaina 22.5. klo 17.00 ja päättyen 25.5. 

aamupäivään. Ohjelma sisältää kohdevierailuja ja tutustumista hyviin 
käytäntöihin, joita Jönköpingissä on tehty kestävän kehityksen hyväksi sekä 
yhteistyön tulevaisuutta sisältävän kokousosuuden. Ohjelmaan toivotaan 
osallistuttavan koko ajankohdan ajalle. Konferenssiin ilmoittautuminen tehdään 
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kh:n päätöksenteon jälkeen keskitetysti yhteyshenkilön toimesta.  
 

 Kansainvälisen toiminnan v.2023 käyttösuunnitelmassa on varattu määräraha 
(10.000 e) konferenssiin matkustavien Kuopion edustajien matkakuluihin. 
Kaupunginhallituksen edustajien kustannukset katetaan kaupunginhallituksen 
määrärahasta.  

 
 
Vaikutusten arviointi - 
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Varallisuusvakuutuksen jatkaminen 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 96    
2056/00.01.04.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Vesa Toivanen, vs. hallintojohtaja 

puh. 044 718 2041 
vesa.toivanen(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus hyväksyy vs. hallintojohtajan esityksen 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Esitys vs. hallintojohtaja Vesa Toivanen 
 
 Esitän kaupunginhallitukselle, että hallinnon vastuuvakuutusta jatketaan entisin 

ehdoin kaudelle 2023-2024 ja vs. hallintojohtaja valtuutetaan hyväksymään 
vakuutustarjous, mikäli vakuutusmaksu ei olennaisesti poikkea aiemmasta 
tasosta. 

 
Selostus Kuopion kaupungilla ja eräillä sen konserniyhteisöillä on voimassa yhteinen 

hallinnon vastuuvakuutus, jonka kausi on päättymässä 7.4.2023. Kaupungin 
vakuutukset on kilpailutettu ja vastaava vakuutus on tarkoitus tulla voimaan 
osana kilpailutettua vakuutuskokonaisuutta kuitenkin siten rajattuna, että 
vakuutus tulisi olemaan voimassa vain kaupungin hyväksi.  

 
 Hankintapäätöksestä on tehty valitus markkinaoikeudelle ja kilpailutetut 

vakuutukset eivät ole vielä voimassa. Tämän vuoksi on perusteltua jatkaa 
nykyistä vakuutusta entisin ehdoin vielä seuraavalle yksivuotiskaudelle. 
Vakuutuksesta on pyydetty tarjous ja on oletettavaa, että vakuutusmaksu tulee 
säilymään pääosin samansuuruisena.        

 
 
Vaikutusten arviointi - 
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Pohjois-Savon pelastuslaitoksen tilinpäätös 2022 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 97    
2232/02.02.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Heini Piironen, talouspäällikkö 

puh. 044 718 2154 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
Reija Sihvola 
etunimi.sukunimi(at)pshyvinvointialue.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus hyväksyy talouspäällikön esityksen. 
 

Päätös Merkitään, että talousjohtaja Marja-Leena Martikainen ja talouspäällikkö Heini 
Piironen selostivat asiaa kokouksessa. Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti 
kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Esitys talouspäällikkö Heini Piironen 
 
 Esitän, että kaupunginhallitus hyväksyy ja allekirjoittaa pelastuslaitoksen 

tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2022 ja esittää tilinpäätöksen edelleen 
kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi ja yhdistettäväksi Kuopion kaupungin 
tilinpäätökseen. Lisäksi esitetään, että pelastuslaitoksen tilikauden alijäämä -
3.493.401,54 euroa kirjataan taseeseen oman pääoman eräksi kohtaan edellisten 
tilikausien yli-/alijäämä. 

 
Selostus Pohjois-Savon pelastuslaitoksen tilinpäätös tilikaudelta 1.1.-31.12.2022 on 

valmistunut. Pelastuslaitoksen toiminta kuntien järjestämänä loppui 
hyvinvointialueuudistuksen myötä ja tämä on taseyksikön viimeinen tilinpäätös. 
Pohjois-Savon pelastuslaitos laatii erillisenä taseyksikkönä erillisen 
tilinpäätöksen, joka kaupunginhallituksen hyväksymisen jälkeen yhdistetään 
Kuopion kaupungin tilinpäätökseen. Tilinpäätös sisältää toimintakertomuksen, 
tuloslaskelman, taseen, rahoituslaskelman, talousarvion tuloslaskelman, 
rahoituslaskelman ja investointien toteumat sekä tilinpäätöksen liitetiedot. 

  
 Kaupunginvaltuuston kokouksessa 28.11.2022 § 88 päätetyn hallintosäännön 

muutosten myötä lakkautettiin Pohjois-Savon aluepelastuslautakunta ja näin 
ollen Pohjois-Savon pelastuslaitoksen asiat tulee käsitellä 
kaupunginhallituksessa. 

 
   Ta 2022 Tp 2022 
   1000 € 1000 € 
 Liikevaihto  30.223 32.184 
 Liikeyli-/alijäämä      501 -3.563 
 Investointien nettomenot   1.672     311 
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 Pelastustoiminnan kunnilta perimä maksuosuus ylitti talousarvion 1.185.313,50 
eurolla. Ylityksen pelastustoimen maksuosuuksiin aiheutti pääasiassa 
kesäkuussa 2022 maksetut varallaolokorvausten palkkasaatavat kuluineen 
1.240.717 euroa, mikä on laskutettu kunnilta. Ensihoidon talousarvion 
määrärahat ylittyivät, mistä syystä tilinpäätökseen sisältyy Pohjois-Savon 
sairaanhoitopiirille kuuluva lisälasku 874.703 euroa. 

 
 Pelastuslaitoksen palveluksessa olevat 26 henkilöä ovat vaatineet 

työtuomioistuimessa yhteensä 5.799.954,58 euron, sivukuluineen noin 7,0 
miljoonaa euron korvauksia varallaolosta. Vaikka asian käsittely on kesken ja 
ratkaisun lopputulosta ei voida tilinpäätöshetkellä arvioida, pitää Kuopion 
kaupungin taloushallinto perusteltuna varautua vaatimuksiin jollain tasolla. Arvio 
on tehty kirjanpitolain 14 §:n edellytysten täyttymisestä. Koska käytettävissä ei 
ole selkeitä kriteereitä arvioida toteutumisen todennäköisyyttä, on päädytty 
tekemään pakollinen varaus 3.162.098,38 euron määräisenä 
työtuomioistuimessa vaaditusta summasta. Varauksen määrä on arvioitu 
keväällä 2022 työtuomioistuimen antaman euromääräisen ratkaisun ja nyt 
käsittelyssä olevien tapausten lukumäärän pohjalta. Pakollisen varauksen 
tekemisellä ei ole vaikutusta kuntien vuoden 2022 maksuosuuksiin. 

 
 Varallaolokorvausten keskeneräisistä käsittelyistä tullaan saamaan lopullisia 

päätöksiä tulevien vuosien aikana ja näistä mahdollisesti aiheutuvat 
kustannukset Pohjois-Savon pelastuslaitokselle tullaan jakamaan Pohjois-Savon 
alueellisen pelastustoimen yhteistoimintasopimuksen mukaisesti sopijakuntien 
kesken. 

 
 
 
Liitteet 

 
2232/2023 Toiminnan ja talouden seuranta 2022 

2232/2023 Kuntien lopulliset maksuosuudet tp 2022 

2232/2023 Pohjois-Savon pelastuslaitos tilinpäätös 2022 
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Pohjois-Savon pelastuslaitoksen alitilittäjäkassan tarkastus 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 98    
2264/02.06.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Heini Piironen, talouspäällikkö 

puh. 044 718 2154 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
Reija Sihvola 
etunimi.sukunimi(at)pshyvinvointialue.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus merkitsee alitilittäjäkassan tarkastuksen tiedoksi. 
 

Päätös Merkitään, että talousjohtaja Marja-Leena Martikainen ja talouspäällikkö Heini 
Piironen selostivat asiaa kokouksessa. Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti 
kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
  
 
Selostus Kuopion kaupungin maksuliikenneohjeen 1 §:n mukaan kunkin yksikön 

esimiehen tehtävänä on mm. valvoa, että kassojen rahavaroja hoidetaan 
asianmukaisesti. Maksuliikenneohjeen 13 §:n mukaan rahavarojen käsittelystä 
vastaa yksikkö.  

 
 Toimintayksiköiden käteiskassat on tarkastettava vähintään kerran vuodessa. 

Kassantarkastuslaskelma annetaan tiedoksi toimintayksikön lautakunnalle. 
Kaupunginvaltuuston kokouksessa 28.11.2022 § 88 päätetyn hallintosäännön 
muutosten myötä lakkautettiin Pohjois-Savon aluepelastuslautakunta ja näin 
ollen Pohjois-Savon pelastuslaitoksen asiat tulee käsitellä 
kaupunginhallituksessa. 

 
 Pelastuslaitoksen kassantarkastuksesta on tehty liitteen mukainen 

kassantarkastuslaskelma, joka vastaa kassavaroja. Pelastuslaitoksen 
käteiskassan pohjakassa 100,00 euroa on luovutettu kokonaisuudessaan 
Kuopion kaupungille, koska hyvinvointialueella ei ole käteiskassoja. Myös 
käyttämättömät alitilittäjän tositteet on palautettu/tilitetty Kuopion 
kaupungille. 

 
 
 
 
 
Liitteet 

 
2264/2023 Kassantarkastuslaskelma 31.12.2022 
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Perusturvan ja terveydenhuollon palvelualueiden vuoden 2022 toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden sekä sisäisen valvonnan toteutuminen 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 99    
2025/02.02.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
 Arja Matsi 

Virpi Lempinen 
Kaija Kähkönen  
etunimi.sukunimi(at)pshyvinvointialue.fi 
 

Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 
 

 Kaupunginhallitus merkitsee perusturva- ja terveyslautakunnan selvityksen 
tiedoksi ja esittää sen edelleen tiedoksi kaupunginvaltuustolle. 
 

Päätös Merkitään, että talousjohtaja Marja-Leena Martikainen, talouspäällikkö Heini 
Piironen ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen vs. talouspäällikkö Virpi Lempinen 
selostivat asiaa kokouksessa ja he poistuivat kokouksesta asian esittelyn jälkeen. 
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
 
 
Liitteet 

 
2025/2023 Toimintakertomus 2022 

 
 
 
Perusturva- ja terveyslautakunta 07.03.2023 § 6  
  
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 

Arja Matsi 
Virpi Lempinen 
Kaija Kähkönen  
etunimi.sukunimi(at)pshyvinvointialue.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Perusturvan ja terveydenhuollon lautakunta hyväksyy selvityksen perusturvan ja 
terveydenhuollon palvelualueiden vuoden 2022 toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden sekä sisäisen valvonnan toteutumisesta. Selvitys annetaan 
kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle. 
 

Päätös Merkitään, että Tytti Luoma saapui kokoukseen tämän käsittelyn aikana. 
 
Perusturva- ja terveyslautakunta hyväksyi apulaiskaupunginjohtajan 
ehdotuksen. 
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Selostus Perusturvan ja terveydenhuollon palvelualueiden vuoden 2022 tilinpäätös 

sisältää apulaiskaupunginjohtajan ja asiakkuusjohtajien katsaukset sekä 
selvitykset kaupunginvaltuuston hyväksymässä talousarviossa ja lautakunnan 
käyttösuunnitelmassa hyväksyttyjen tavoitteiden toteutumisesta sekä 
selvityksen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. 

 
 Perusturvan palvelualue 
 
 Palvelualueen toimintatuotot 41,716 milj. euroa toteutuivat muutettuun 

talousarvioon verrattuna 6,050 milj. euroa paremmin. Erityisesti maksutuotot 
vanhuspalveluissa ja tuet ja avustukset johdon tukipalveluissa toteutuivat 
arvioitua paremmin. Kokonaisuutena maksutuotot toteutuivat 1,251 milj. euroa 
ja tuet ja avustukset 3,041 milj. euroa arviota paremmin.  

 
 Toimintamenot 233,760 milj. euroa toteutuivat 0,510 milj. euroa paremmin 

muutettuun talousarvioon verrattuna. Muutettuun talousarvioon verrattuna 
vanhuspalvelujen toimintamenot ylittyivät 0,261 milj. euroa, vammaispalvelujen 
toimintamenot alittuivat 0,745 milj. euroa, lapsiperhepalvelut ylittyivät 0,412 
milj. euroa ja aikuissosiaalityön palvelut alittuivat 0,312 milj. euroa. Perusturvan 
tukipalvelut ja johdon tukipalvelut alittuivat 0,156 milj. euroa.  

 
 Toimintakate alittui 6,561 milj. euroa.  
 
 Terveydenhuollon palvelualue 
 
 Palvelualueen toimintatuotot 14,464 milj. euroa toteutuivat muutettuun 

talousarvioon verrattuna lähes talousarvion mukaisesti. Myyntituotot alittuivat 
ja maksutuotot ylittyivät talousarvioon verrattuna.  

  
 Toimintamenot 304,885 milj. euroa toteutuivat erikoissairaanhoidon 

toimintamenojen ylityksestä johtuen muutettuun talousarvioon verrattuna 9,150 
milj. euroa suurempana.  

 Toimintakate ylittyi 9,0 milj. euroa. 
 
 Palvelualueiden talousarvion toiminnallinen toteutuminen ja olennaiset 

poikkeamat talousarvioon on selvitetty asiakkuusjohtajien katsauksissa.  
 
 Tuusniemen isäntäkuntapalvelut 
 
 Vuonna 2022 Tuusniemen terveydenhuolto järjestettiin isäntäkuntapalveluna 

Kuopion kaupungin ja Tuusniemen kunnan välisen yhteistoimintasopimuksen 
mukaisesti. Toteutuneet kustannukset on tasattu kuntien välillä tilinpäätöksen 
yhteydessä.  Tuusniemi maksoi perusterveydenhuollon maksuosuutta lisää 
260.752 euroa ja Kuopion kaupunki maksoi lisää vuodeosaston hoitopäivien 
tasausta 29.942 euroa, nettovaikutus 230.810 euroa.  

 
 Investointien toteutuminen 
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 Käyttösuunnitelman mukaiset investoinnit toteutuivat 252.191 euroa (74,6 %). 
Suurin investointi oli vanhuspalveluissa hankittuja asumispalvelun kalusteita. 

 
 Henkilöstö 
 
 Henkilöstön määrä ja henkilöstön sairauspoissaolojen määrät palvelualueittain 

on selostettu toimintakertomuksessa.  Henkilöstön koulutuspäivien määrä 
kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna 519 koulutuspäivää ja koulutukseen 
käytettyjen määrärahojen käyttö reilu 90.000 euroa. Henkilöstön 
työterveyshuollon kustannuksissa kasvua 12,4 % 225.000 euroa.  

 Työsuojelutoimikunnat toimivat palvelualueilla suunnitelman mukaisesti ja 
käsittelivät henkilöstön turvallisuuteen ja terveyteen vaikuttavia asioita ja niitä 
koskevia muutoksia.  

  
 Sisäinen valvonta 
 
 Sisäisen valvonnan painopisteet ja toteutuminen on selostettu 

toimintakertomuksen sivulla 54. 
 
Vaikutusten arviointi - 
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Kaupunginhallituksen tiedonantoja 20.3.2023 
  
Kaupunginhallitus 20.03.2023 § 100    
26/00.01.01/2023    
 
   

 
Päätösehdotus kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
 Kaupunginhallitus merkitsee edellä olevat asiat tiedoksi ja päättää, etteivät ne 

anna aihetta enempiin toimenpiteisiin ja ettei edellä mainituissa pöytäkirjoissa 
olevia päätöksiä oteta kaupunginhallituksen käsiteltäväksi. 
 

Päätös Merkitään, että kaupunginhallituksen jäsen Vesa Linnanmäki poistui 
kokouksesta ennen asian käsittelyä. 
 
Merkitään, että kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Tuula Väätäinen, 
kaupunginhallituksen jäsenet Kaisa Kantele, Pekka Niiranen ja Minna Reijonen 
poistuvat esteellisinä (intressijäävi) kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.    
 
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
  
 
Selostus Kh:lle saapuneet kirjeet yms.: 
 
720/2022 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos on päätöksellään 3.3.2023 (THL/1496/2015) 

myöntänyt Kuopion kaupungille lisäkorvausta 51.336,98 euroa rikos- ja riita-
asioiden sovittelupalvelujen tuottamisesta 1.1.-31.12.2023 aiheutuviin 
kustannuksiin. 

 
1898/2022 Korkein hallinto-oikeus on hylännyt päätöksellään 9.3.2023 (776/2023) 

valituslupahakemuksen asemakaavaa (Puistokadun kasarmikortteli/Hatsala 6-
11-1) koskevassa asiassa. Jäjl. kaupunkiympäristön palvelualue. 

 
26/2023 Purkamisaikomusilmoitus, joka koskee tonttia Kipinäkatu 4, Kuopio. 
 
 Seuraavien kokousten pöytäkirjat: 
 

- kaupunkirakennelautakunta 15.3.2023 
 
 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
 
Liitteet 

 
Elinvoima- ja konsernipalvelujen viranhaltijoiden päätökset ajalta 9.-15.3.2023 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 90, § 91, § 92, § 97, § 98, § 99, § 100 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain  
136 §:n mukaan hakea muutosta.



 
Kuopion kaupunki Pöytäkirja 9/2023  31 
 

 

Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 93, § 94, § 95, § 96 
 
Liite A kuntalain mukainen oikaisuvaatimusohje 
 
 Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus Oikaisuvaatimuksen saa tehdä  

− se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä  

− kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.  

 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään 
määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin 
verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Kuopion kaupunki 
Kaupunginhallitus 
Kirjaamo 
Tulliportinkatu 31 
PL 228 
70101 KUOPIO 
kirjaamo(at)kuopio.fi 

 Puhelin 017 18 2111 
 

http://www.kuopio.fi/paatoksenteko
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
  
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

− päätös, johon haetaan oikaisua 

− miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja 

− millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 

postiosoite ja puhelinnumero. 
 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.  

 
 


